
 1 

О внесении  изменений  в  муниципальную 
целевую программу  «Пожарная безопасность 
на  территории Горнозаводского  
городского поселения  на 2013-2015 годы»,                                                          
утвержденную решением Думы Горнозаводского  
городского поселения  от 21.12.2012 № 70 
         
 

Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 6, статьёй 23 Устава 
Горнозаводского городского поселения Дума Горнозаводского  городского 
поселения  
РЕШАЕТ: 

       1. Внести в муниципальную  целевую программу «Пожарная безопасность 

на территории Горнозаводского городского поселения на период 2013-2015 

годов» (в редакции решений Думы Горнозаводского городского поселения от 

05.04.2013 №17; от 24.01.2014 № 2,  от 31.10.2014 № 35, от  22.12.2014 № 44, от 

28.04.2015 № 14, от 26.06.2015 №32)  следующие изменения: 

       1.1. раздел VI   изложить в следующей редакции:  

VI. Расчет финансовых ресурсов для реализации Программы 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

мероприятий 

Всего 

затрат 

тыс. 

руб. 

финансирование по годам Исполнители 

программных 

мероприятий 
 2013 2014 2015 

  

                                  I. Противопожарная пропаганда  

1. Пропаганда и обучение 

населения   мерам 

противопожарной 

безопасности      

 

24,6 

 

14,6 

 

- 

 

10,0 

  

 

Отдел 

гражданской 

защиты 

2. Опашка территорий 

населенных пунктов 

п.ст.Койва, п.ст.Вижай, 

прилегающих к лесному 

массиву  (мин.полоса) 

36,0 16,0 - 20,0 Отдел 

гражданской 

защиты 

II. Организация тушения пожаров 

3. Содержание   

подъездных путей к 

естественным водоемам, 

устройство зимних 

«прорубей» 

 

60,0 

 

40,0 

 

- 

 

20,0 

 

  

Отдел 

гражданской 

защиты 

 

 42  25.09.2015 



 2 

4.  Форма участия граждан 

в обеспечении 

первичных мер пожарной 

безопасности   

(деятельность ДПК 

Вижай) 

 

478,042 134,442  180,0  163,6 Отдел 

гражданской 

защиты; МКУ 

«Хозяйственно

-диспетчерская 

служба 

Горнозаводског

о 

муниципальног

о района» 

 

5 

Привлечение сил и 

средств подразделений 

всех видов  пожарной 

охраны, для тушения 

пожаров и проведения 

аварийно-спасательных 

работ (согласно 

утвержденного    - 

Расписание выезда) 

32,690 - - 32, 690 Отдел 

гражданской 

защиты 

III.  Содержание противопожарного водоснабжения 

1. Приобретение,  ремонт и 

содержание  источников 

противопожарного 

водоснабжения на 

территории поселения  

(пожарные гидранты, 

водонапорные колонки) 

135,561 96,0  -  39,561 Отдел 

гражданской 

защиты 

МУП 

«Водоканал» 

IV. Приобретение  аварийного запаса материально-технических ресурсов для 

предотвращения, локализации и ликвидации пожаров  

1. Приобретение   средств 

индивидуальной и 

коллективной защиты  

для ликвидации пожаров  

11,4 -  11,4 Отдел 

гражданской  

защиты 

                                               

Итого:                                                     

778,293 301,042   180,0   297,251  

   2. Обнародовать настоящее решение  по следующим адресам: 

         -  г.Горнозаводск, ул.Свердлова, 59 –МБУК «Горнозаводская центральная 

межпоселенческая библиотека»; 

          -  поселок станция Койва, ул.Школьная 5; 

          -  поселок станция Вижай, ул.Клубная, 1; 

и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района   

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Думы Горнозаводского городского поселения по 

социальной политике (председатель  Колодникова Е.Н.) 
 
Глава Горнозаводского городского  
Поселения - председатель Думы  
Горнозаводского городского поселения                                            Д.Н. Григорьев 


